

Zapytanie:

Dotyczy: SIWZ-postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę bankową dla potrzeb Powiatowego Urzędu Pracy dla Miasta Torunia

W związku z postępowaniem j.w. prosimy o następujące wyjaśnienia:

1/. Czy po rozstrzygnięciu przetargu, Zamawiający dopuszcza ewentualne zawarcie z bankiem umowy/umów na usługi objęte zamówieniem zgodnie z obowiązującymi w banku procedurami?

2/. Par. 2 ust. 3 załącznika nr 5 do SIWZ – wskazane jest dopisanie na końcu paragrafu: „ ...,stanowiące dyspozycje w rozumieniu par. 1” . Czy Zamawiający akceptuje taki zapis, w przypadku ewentualnego wyboru oferty banku?

3/. Par. 3 załącznika nr 5 do SIWZ– zastrzeżenie kary umownej - w opinii banku w odniesieniu do części zobowiązań banku, które mają charakter pieniężny zastrzeżenie kary umownej jest nieskuteczne, albowiem kara umowna może być zastrzeżona wyłącznie na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego (art. 483 par. 1 KC)

Dodatkowo nie zostały w umowie wskazane przyczyny, z jakich Zamawiający może odstąpić od umowy. Czy Zamawiający może doprecyzować w/w zapis, poprzez określenie w przypadku naruszenia których postanowień umowy zamawiający będzie miał prawo do odstąpienia od umowy. Złożenie oświadczenia o odstąpieniu od umowy powinno być poprzedzone wezwaniem

banku do prawidłowego wykonywania umowy, z określeniem odpowiedniego terminu.

4/. W opinii banku wskazane jest ponadto dopisanie w załączniku nr 5 do SIWZ , iż we wszystkich kwestiach tam nieuregulowanych, a także nieuregulowanych w SIWZ oraz w ofercie banku mają zastosowanie postanowienia stosownego Regulaminu/Ogólnych warunków.

Odpowiedź:

Dotyczy: zapytania do SIWZ

Ad.1 Po rozstrzygnięciu przetargu Zamawiający dopuszcza ewentualne zawarcie z bankiem umowy na usługi objęte zamówieniem zgodnie z obowiązującymi procedurami banku o ile zostaną w umowie ujęte postanowienia zawarte w załączniku nr 5 do SIWZ.

Ad. 2 W SIWZ zostały wskazane jedynie istotne postanowienia, które mają zostać wprowadzone do treści umowy, która zostanie zawarta po wyłonieniu Wykonawcy. Zamawiający nie widzi w chwili obecnej potrzeby zmiany zapisu § 2 ust 3 załącznika nr 5 do SIWZ.

Ponadto § 2 ust 3 mówi o listach zatwierdzonych przez osoby upoważnione, a § 1 określa kim jest osoba upoważniona, tj.- „wymieniona w karcie wzorów podpisów”, zapisy postanowień należy czytać łącznie, więc zdaniem Zamawiającego nie ma potrzeby wprowadzania tego zapisu do cyt. wyżej paragrafu.

Ad. 3 W SIWZ w części A, a w szczególności pkt. 1-14; 16-19; 20-23; 25-29 został określony zakres obsługi. Nie wywiązywanie się z powyższych zapisów (nierzetelność, nieterminowość) będzie mogło stanowić podstawę wypowiedzenia umowy, której ostateczny kształt zostanie uzgodniony z wybranym Wykonawcą, przy czym złożona oferta zawsze stanowi załącznik do umowy.

Podtrzymujemy również na dzień dzisiejszy zapis § 3 załącznika nr 5 do SIWZ. Szczegółowe określenie „kar z tyt. odstąpienia od umowy” zostanie doprecyzowany podczas zawierania umowy z Wykonawcą.

W wypowiedzi Sąd Apelacyjny w Białymstoku w wyroku z 28 lipca 2005r. (I ACa 368/05 OSAB 2005/3/3) podniósł, że kara umowna jest surogatem odszkodowania za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania niepieniężnego (art. 483 § 1 k.c.). Zastrzeżenie jej w przypadku zobowiązań pieniężnych jest co do zasady nieważne. Sąd ten stwierdził jednakże, iż zastrzeżenie w umowie „kary umownej” w wysokości trzykrotności odsetek ustawowych należy uznać za ustalenie odsetek umownych, dokonując wykładni treści umowy przy uwzględnieniu kryteriów określonych w art. 65 § 2 k.c. Decydująca jest treść zobowiązania i wola stron, nie zaś określenie użyte w umowie. Zatem możliwa jest także i taka wykładnia zapisu o karze umownej zastrzeżonej na wypadek opóźnienia w wykonaniu zobowiązania pieniężnego, która pozwala uznać ustalenie odsetek umownych za opóźnienie. Odpowiada to bowiem dyspozycji art. 481 § 2 k.c., dotyczącego instytucji odsetek umownych.

Załącznik nr 5 do SIWZ stanowi uzupełnienie umowy a nie jej wzór.

Ad. 4 Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie widzi potrzeby dodawania zapisów cyt. przez Państwa w pytaniu. Szczegółowe zapisy znajdują swoje odzwierciedlenie w umowie. W chwili obecnej Zamawiający prosił jedynie o zaakceptowanie zapisów, które chce aby jako istotne postanowienia wprowadzić do treści zawartej umowy.

Zapytanie:

Dotyczy: SIWZ-postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę bankową dla potrzeb Powiatowego Urzędu Pracy dla Miasta Torunia

W związku z postępowaniem j.w. oraz w nawiązaniu do Państwa odpowiedzi na nasze zapytania, uprzejmie prosimy o informację, czy w kontekście pkt.5 lit. A ppkt. 9 SIWZ, dopuszczają Państwo możliwość zastąpienia imiennych list w formie papierowej, listą w wersji elektronicznej wprowadzaną do systemu bankowości elektronicznej przez Zamawiającego. Bank dysponuje nowoczesnym i wygodnym rozwiązaniem do obsługi tego typu wypłat gotówkowych, które z powodzeniem można by wykorzystać w przypadku wypłat dla Państwa świadczeniobiorców. Usługa ta jest tańsza niż standardowa wypłata na podstawie dokumentów papierowych, jak również znacznie mniejsze jest ryzyko błędu w porównaniu z wypłatą dokonywaną na podstawie dokumentów papierowych.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie informuję, że Zamawiający podtrzymuje wersję list papierowych do wypłat gotówkowych dla osób Uprawnionych, które potwierdzają odbiór gotówki swoim podpisem na liście papierowej, która zostaje odebrana z jednego, głównego punktu banku następnego dnia po zakończeniu wypłat.

Zapytanie:

Zapytanie dot. ogłoszenia o przetargu na obsługę bankową dla potrzeb Powiatowego Urzędu Pracy dla Miasta Torunia z dnia 19 lipca 2012r.

W odniesieniu do wyżej wspomnianego ogłoszenia, prosimy o udzielenie dodatkowych informacji w poniższych kwestiach:

1) Czy Zamawiający dopuszcza, aby przedmiotowe zamówienie w części dotyczącej wypłaty gotówkowej świadczeń zrealizowane zostało z wykorzystaniem przedpłaconych kart płatniczych (tzw. kart socjalnych), które byłyby przekazywane świadczeniobiorcom? Karty stają się własnością świadczeniobiorcy, stąd spełniają wymogi przetargu w zakresie skutecznego przekazania świadczenia.

Karty umożliwiająby bezpłatną wypłatę gotówki we wskazanych bankomatach (min. 10 bankomatów na terenie miasta Torunia) oraz płatności bezgotówkowe w punktach umożliwiających płatność kartą (transakcje zabezpieczone kodem PIN). Świadczeniobiorca może też w każdej chwili sprawdzić saldo środków na karcie (w bankomacie lub telefonicznie).

W przypadku zagubienia lub zniszczenia karty, Bank zapewnia możliwość bezprowizyjnej wypłaty pozostałych na karcie środków w kasie banku. Wdrożone procedury gwarantują pełne bezpieczeństwo środków na karcie, minimalizując ryzyko wejścia w ich posiadanie przez osoby nieupoważnione.

Bank zastrzega, że do realizacji wyżej wymienionej obsługi nie będzie wymagane otwieranie jakichkolwiek dodatkowych rachunków przez Zamawiającego i świadczeniobiorców lub podpisywanie przez Bank umów ze świadczeniobiorcami.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie przetargowe w związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego na usługę bankową dla potrzeb Powiatowego Urzędu Pracy dla Miasta Torunia informuję, iż Zamawiający nie wyraża zgody aby w części dotyczącej wypłaty gotówkowej świadczeń zrealizowane zostało z wykorzystaniem przedpłaconych kart płatniczych.

Nadmieniam, iż odpowiedź na powyższe zapytanie zostało umieszczone na stronie internetowej (zakładka BIP) [tut.](#) Urzędu.